《激励计划(草案修订稿)》相关规定，同意公司对限制性股票进行回购注销，同

意终止 2016 年限制性股票激励计划及与之配套的《厦门三五互联科技股份有限公

司股权激励计划实施考核办法》。

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日,公司本次回购注销

与终止事项已经履行了现阶段必要的程序,符合《管理办法》等法律法规以及《激

励计划(草案修订稿)》的相关规定。

二、 关于本次回购注销与终止事项的具体情况

1、本次回购注销限制性股票的原因

根据公司《2016年限制性股票激励计划（草案修订稿）》（以下简称“激励

计划”）的相关规定，限制性股票授予后即行锁定。激励对象获授的全部限制性

股票的锁定期为一年。在锁定期内，激励对象持有的限制性股票不得转让、用于

担保或偿还债务。在解锁日，公司为满足解锁条件的激励对象办理解锁事宜，激

励对象持有的限制性股票分三次分别按照40%:30%:30%的比例解锁。当限制性股

票的授予条件达成时，公司则向激励对象授予限制性股票，反之，若授予条件未

达成，则不能授予限制性股票。限制性股票的解锁安排如表所示：

法律意见书——福建懿茂律师事务所

- 10 -

解锁安排 解锁时间
可解锁数量占限制性

股票数量比例

第一次解锁
自首次授予日起满 12 个月后的首个交易日

至授予日起 24 个月内的最后一个交易日止
40%

第二次解锁
自首次授予日起满 24 个月后的首个交易日

至授予日起 36 个月内的最后一个交易日止
30%

第三次解锁
自首次授予日起满 36 个月后的首个交易日

至授予日起 48 个月内的最后一个交易日止
30%

现鉴于公司 2018 年业绩考核目标未达到激励计划规定的第三次解锁期的解

锁条件，公司拟回购注销激励计划中第三个解锁期中已获授但未达到解锁条件的

限制性股票。

2、本次回购注销限制性股票的数量和价格

根据公司《激励计划（草案修订稿）》的相关规定，本次回购注销激励对象

已获授但尚未解锁的限制性股票共计 696,600 股，回购价格为 8.27 元/股。公司

就本次限制性股票回购注销的资金来源为公司自有资金。

本次回购注销完成后，公司 2016 年限制性股票激励计划已授予但尚未解锁的

限制性股票数量为 0股，激励对象人数为 0名。

3、本次回购注销与终止后公司股本变化情况

本次回购注销与终止完成后，公司总股本由 366,395,290 股减少至

365,698,690 股，公司股本结构变动如下：

法律意见书——福建懿茂律师事务所

- 11 -

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量

（股）
比例

增加

（股）

减少

（股）

股份数量

（股）
比例

一、限售流通股/非流通股 112,383,056 30.67% 0 696,600 111,686,456 30.54%

 高管锁定股 103,739,626 28.31% 0 0 103,739,626 28.37%

 首发后限售股 7,946,830 2.17% 0 0 7,946,830 2.17%

  股权激励限售股 696,600 0.19% 0 696,600 0 0.00%

二、无限售流通股 254,012,234 69.33% 0 0 254,012,234 69.46%

三、总股本 366,395,290 100.00% 0 696,600 365,698,690 100.00%

本次回购注销后公司即终止 2016 年限制性股票激励计划及与之配套的《厦门

三五互联科技股份有限公司股权激励计划实施考核办法》。

公司本次回购注销与终止完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

综上所述，本所律师认为,截至本法律意见书出具之日,公司本次回购注销与

终止的程序、数量和价格确定等符合《管理办法》等法律法规以及《激励计划(草

案修订稿)》的有关规定。

三、 结论性意见

综上所述,本所律师认为,公司本次回购注销与终止事项已取得现阶段必要

的授权和批准；公司本次回购注销事项的程序、数量和价格确定等符合《管理办

法》等法律法规以及《激励计划（草案修订稿）》的相关规定；公司本次回购注

销事项尚需按照《公司法》及相关规定办理减资手续和股份注销登记相关手续。

本次限制性股票激励计划终止后即失去法律效力，所有与限制性股票激励计划相

关文件亦终止执行。

（本页以下无正文）

 - 12 -

法律意见书——福建懿茂律师事务所

（本页无正文，为《福建懿茂律师事务所关于厦门三五互联科技股份有限公司终

止<2016 年限制性股票激励计划>并回购注销限制性股票激励计划部分限制性股

票之法律意见书》的签字盖章页）

福建懿茂律师事务所

负 责 人：陈水湖

经办律师：吕晓华

经办律师：陈路平